tun, doch vorgehalden uns und unsern Erbenn die Oberkait und Ablösung 

darauff und die Nücz und Rennt davon unser Lebtag auf ze heben 

nach Inhaltung der bemelten unser Verschreibung und gantzen Ge- 

walt dich und ander unser Hauptleut dasselbs wer die künftigleich 

da werend zu stizen und zu entsetzen nach unserm Gevallenn, doch 

der bemelten unser lieben Gemahel und dem obgenanten Künig von 

Portugal an der vorgemelten Verschreybung unvergriffenlich und an 

Schaden ungeverlich, das meynen wir ernstlich. Geben zu der Newn- 
statt an Sand Bartholomeus Abent, under unserm Insigel so wir vor 

unser kayserlichen Krönung gepraucht haben und noch preuchen. 

Anno Domini ec. quinquagesimo seeundo, unsers Reych im drey- 
zehenden und unsers Kaysertumbs im ersten Jar. 

Ex autogr. membran. tabularii caesarei vindobonensis. 

CCXXVI. 

(1452, 24 augusti, Novae civitatis.) 

Fridericus imperater nuntiat Portusnaenensibus, castrum et terram 

Pertusnaenis cum aliis castris, oppidis et redditibus obbligasse Eleo- 

merae uxori et Alphenso Lusitaniae regi, titule denatleuis prepter 

mupíias; eoque mandat ut Eleonerae et Alphonse aut eorum precu- 

rateribus promissionem et fidem praestent. 

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator sem- 

per augustus, ac Austrie, Stirie dux ec. honestis, prudentibus, 

fidelibus nostris dilectis potestati, judicibus, consulibus et communi 

terre nostre Portusnaonis gratiam caesaream et omne bonum. Honesti, 

prudentes, fideles, dilecti. Noveritis nos serenissime Leonore contho- 

rali nostre dilectissime, ac etiam serenissimo principi Alfonso regi 

Portugalie, sororio noetro carissimo et heredibus eius dominium, 

castrum et terram nostram Portusnaonis, cum omnibus suis perti- 
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nentiis, una cum quibusdam aliis castris, oppidis et redditibus pro 

dicte conthoralis nostre dote ac donatione propter nuptias, sive eius- 

dem dotis augmento aut recompensa, pro eorundem securitate obbli- 
gasse, prout in huiusmodi obbligationum litteris desuper eonfeetis 

plenius continetur. Quapropter vobis tenore presentium preeipimus 

et mandamus seriose, quatenus antedicte conthorali nostre ae prefati 

regis Portugalie oratoribus et nuntiis seu procuratoribus eorum, cum 

ab eis presentibus requisiti fueritis, promissionem et fidem prestetis, 

qua eidem conthorali nostre ac regi prefato vel heredibus suis cum 

dicta terra nostra Portusnaonis ac pertinentiis suis, cum casus se 

iuxta diete obbligationis tenorem obtulerit, parere et obbedire, eisque 

in eventum dicti casus, de eiusdem terre nostre iuribus, fructibus et 

redditibus nobis debitis, quantum ad vos spectat, respondere velitis, 
prout nobis et heredibus nostris in presentiarum facitis et estis obbli- 

gati. Nos enim fideli nostro dilecto Bernardo de Tahenstain eapi- 

taneo nostro similiter de castro nostro ibidem facere commisimus, 

salva tamen semper nobis, heredibus et successoribus nostris supe- 

rioritate dicte terre et castri, nec non plenaria facultate dietum 

dominium, castrum et terram cum suis pertinentiis ab antedieta obbli- 

gatione et ypotheca suo tempore, cum id heredibus et successoribus 

nostris placuerit, a prefata conthorali nostra nec non dieto rege aut 

heredibus suis redimendi, atque usufructa dicte terre nostre pro toto 

tempore vite nostre, prout in dietis obbligationum litteris nobis ac 

prefatis heredibus nostris predicta expresse dignoscuntur reservata, 

nostram in eo adimpleturi voluntatem. Datum in Nova civitate, die 

vigesimaquarta mensis augusti, sub sigillo nostro quo ante coro- 

nationem nostram imperialem uti consuevimus et adhuc utimur. Anno 

Domini ec. L. seeundo, regni nostri tredecimo, imperii vero primo. 

A tergo: Spectabili viro, discreto domino Andree potestati, 

consilio et communitati terre Portusnaonis. 

Ex autogr. membran. in tabulario caesareo vindobonensi. Autographum aiterum 

cartaceum habet Petrus de Montereale. 
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CCXXVII. 

(1452, 25 augusti, Portusnaonis.) 

Pacta a capitaueo, potesinte et massariis communis Portusnaenis 

conventa, quibus Viviane Judaeo concessum pre annis quinque proxime 

fataris in Pertunaenis degere, dummede certis conditienibus pecuniam, 

pigneribus et feenere acceptis, commedet. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo 

quadringentesimo quinquagesimo secundo, indictione quintadecima, 

die vigesimo quinto mensis augusti. Actum in Portunaonis, in can- 

eelleria communis, presentibus nobilibus viris ser Sebastiano de 

Monteregali, ser Gotardo quondam ser Johannis, ser Franeisco a 

Fonte, ser Nicolao de Biseotter, ser Frederico de Crescendulis, ser 

Orlandino de Richeriis, ser Nicolao de Rustiginis, ser Honofrio, ser 

Francisco de Zopola, magistro Petro Rawberer, testibus et aliis quam- 

pluribus de consilio terre Portusnaonis, congregatis et vocatis ad hoc. 

Item etiam presentibus ser Petro de Manticis, ser Grenedo de Gre-